II. *Post primi hominis lapsum ex toto arbitrium voluntatis extinctum. Si intelligatur extinctum ad bonum faciendum sine gratia ex meritis Servatoris Domini, est Arausiana sententia can. 13 et 22. Si vero contendat ita esse extinctum, ut nec in bonum opus nulla ex parte vitiatum possit umquam assurgere, Lutheri intolerabilis stultitia est.*

III. *Christum non esse mortum pro omnibus. Si explicetur, ita ut omnes homines reapse futuri sint participes gratiae per Christum, non universe vera indicatur. Etenim plerique nec infimi subsellii parvulos in utero matrum decentes, nullam Christi gratiam participare existimant. Si vero meritis infinitis sanguinis Christi, vel humanae eiusdem voluntati omnes salvare cupienti derogare velit, prorsus reicienda est.*

IV. *Deum compellere ad mortem. Si intelligitur mors animae, quod est peccatum, haeresim sapit; si vero significetur secunda, quae est perpetua afflictio animae in barathro, catholicum dogma est, quod propugnat S. Fulgentius toto libro primo ad Monimum, et Ecclesia Lugdunensis in libro de tribus epistolis. Quod additur, eius voluntatis esse ut homines pereant, eandem interpretationem suscipit vel ut aiunt Scholastici, non positive id velle, sed negative, nempe quia non dat auxilium efficax perseverandi, sine quo homo perit.*

V. *Quod post acceptum legitime baptismum, in Adam moriatur quicumque deliquerit. Si ita accipiatur, ut in renatis aliquid culpae originalis remaneat post baptismum, est haeretica propositio. Si vero intelligatur remanere concupiscentia ex peccato originali derivata, quae homines ad peccatum impellat; et ex originali eodem delicto dicatur Deus specialia quaedam et congrua auxilia negare, est propositio vera; et quo ad priorem partem statuta in Tridentina Synodo in decreto de peccato originali.*

VI. Alios deputatos ad mortem, alios ad vitam praedestinos. *Eodem modo ac quarta thesis proxime recitata, explicanda est. (Historia Pelag., loc. cit., col. 453-454) (34)*

Noris deduce de lo anterior dos hipótesis, declarándose más conforme con la primera. O estos predestinacionos durante el tiempo de Próspero nunca existieron, o lo contrario. Si lo primero, es sentencia más de acuerdo con la historia y los antecedentes semipelagianos y agustinianos; que aquéllos, como Fausto, Arnobio, Genadio, llamaran predestinacionos a los defensores de Agustín, nada tiene de raro, si se piensa que Próspero, su bravo adversario, los llamaba *Ingrati*, como título de ignominia por cuanto los semipelagianos estaban contra la gracia, y también *Pelagii reliquias*. O bien, realmente existieron, pero entonces debió haber sido gente de *última plebe*, que sosteniendo la doctrina de Agustín, y urgidos por los argumentos de sus adversarios, a los cuales no podían responder por su escasa inteligencia o instrucción, *ad illa absurda admitenda cogebantur, ut non sponte, sed veluti adacti ea sensisse credendi sunt*. Y de tan escasa importancia serían, que los Padres que más tarde estarán contra Hincmaro, negarán su existencia. (Ib., col. 454-457).